tyria olim va ad finitimas gentes defertur. Regio ferri & argenti terax, sed principum incuria parcus foditur. Valeria olim dicta fuit, montana plurimum praeterquam ad ortum, qua Pannonicus finitima est, ea parte vasiam effundit planiciem.

Hesperia.

Oenotria.

Italia appellatio.

Latium.

Ausonia.

Italia forma.

De Italia, Italorumq; moribus, Item de Romulo & eius ciuilibus institutis. Cap. XIX.

ITALIA Europe regio, prius Hesperia ab Hespero Atlantis fratre pulsus, & Hispaniae, & Italiae dedit nomen: siue, vt Macrobius inquit, ab Hespero stella, quod illius occasui subiecta sit. Oenotria etiam dicitur vel à bonitate vini quod in Italia nascitur, nam Græci Oenotria non vinum dicunt: uel ab Oenotrio Sabinoru rege, postea Italia ab Italo Siculorum rege, qui agriculturam Italos docuit, & leges posuit: nam ad eam partem venit in qua postea Turnus regnauit, & à suo nomine appellauit, vt Virgilius probat.

Est locus Hesperiam Graii cognomine dicunt, Terra antiqua, potens armis, atq; ubere glebas: Oenotri coluere viri, nunc fama minores Italiam dixisse ducis de nomine gentem.

Timæus auré & Varro à bobus uocatā putat, quoniā Tauri Græca veteri lingua ita appellari sunt, à quorum multitudine pulchritudineq; Italiam dixerunt. Latium pars illa ubi hostia Tyberina sunt dicitur, quemadmodū Ausonia, ut Aristoteles inquis, pars ad Thyrrenū uersa, Crucis forma inter Adriaticum & Thuscum mare iacens, ab Alpium iugis & Apennini porrecta se paulatim tamē ad Khegynum usq; attollens verticem & littora Brutiorum. In ultimo sui in duo cornua

scinditur, quo & alterum Ioniū spectat mare, alterū Siculum: in extremitate Rhegium oppidum habēs Eius lōgitudo ab Augusta prætoria p Rō Italiae. Longitude
 mā Capuamq; oorrecta vsq; ad oppidū Rhegiū, Solino teste, decies centena & viginti milia pas Latitudo Italiz
 suum colligēt. Latitudo vero quadringēta decē, vbi latior: vbi breuior centum triginta sex: ha-
 berq; vmbilicū in agro Rheatino, qui dudum Italiz regiōes
 ex latere maris superi Rubiconē fluuium pro fi- Liguria.
 nibus habuit. Diuiditur Italia in multas regiōes, Hetruria.
 à Varo flumine ad Macram Liguria terminatur, Latium.
 vbi Genua illustris ciuitas. Inde ad Tyberinum Campania
 amnem Hetruria, ubi Pisæ, à Tyberi ad Lyrim Picentina
 Latium, vbi Roma, intus Antium in ora à Lyri ad Lucania.
 Sarnum Campania, vbi Neapolis. Inde ad Sila Brutium.
 rim Picentinorum regio, ubi Surrentum & Saler Mag. græ.
 num, à Silari ad Laium Lucania, vbi Pestum & Calabria.
 Apulia. Fren. reg.
 Buxentum. à Laio ad Leucopetrā Brutium in q- Marrucinorum
 bus Rhegium Iulium, à Leucopetra ad Iapigiu ora.
 promontorium, quod & Salentinum, magne Græ Picentinorum
 ciæ ora est, ubi Croton & Tarentum. ab Iapigio ora.
 ad Brundisium Calabria, vbi Hydruntum. à Senones.
 Brundusio ad Garganum Apulia, ubi Barium & Boii.
 Salapia. à Gargano ad Sari fluuii hosti Veneti.
 torum regio, ubi Isconium, à Saro ad Apernum
 amnem Marucinorū ora, vbi Orton. ab Aperno ad
 Aesium fluuium antiquissimum Italiae terminum
 Piceni, quorum Ancon. ab Aesio siue Asio, vt
 quidam scribunt, ad Rubiconem recentius Ita-
 liae confinium Sinones, quorum Phanum fortu-
 nae, Pisaurum & Ariminum. à Rubicone ad pa-
 di hostia Boii, quorum Rauenna, à padio ad Tilia
 uemptum Veneri, ubi nunc Venetiæ, à Tilia uem-
 pto ad Natisonem Carni siue Foroiulienses, ubi